sehr
klein

klein

Hunderasse

Pekinese

Dackel
Chihuahua
Yorkshire Terrier
Malteser
Havaneser
Zwergspitz
Kleinspitz

Jack Russel Terrier
West Highland White Terrier
Cairn Terrier
Scottish Terrier
Shih Tzu

Hunderasse

West Highland Terrier
Franzosische Bulldogge
Mops
Zwergschnauzer
Sheltie

Basset

Beagle

Deutscher Jagdterrier

Rickenlange Halsbereich
bis Rutenansatz

35-40cm
30-45cm
30-30cm
25-30cm
30-38cm
20-25cm
32-38cm
30-35cm
30-40cm
29-32cm
40-42 cm
40-45cm
25-45cm

Rickenlange Halsbereich
bis Rutenansatz

37-42 cm
30-45cm
28 -35cm
32-38cm
42 - 48 cm
60-75cm
42 - 48 cm
45 -48 cm

Halsumfang

30-35cm
30-40cm
25-32cm
25-30cm
30-35cm
20-25cm
25-35cm
35-40cm
30-35cm
30-35cm
37-42cm
35-45cm
30-42cm

Halsumfang

34-40 cm
35-40cm
36-44 cm
30-35cm
40-45cm
42 -50 cm
40-45cm
40-45cm

Brustumfang Gemessen direkt
hinter den Vorderlaufen

40-45cm
40-45cm
30-35cm
35-40cm
35-40cm
30-40cm
40-45cm
45-50cm
45-50cm
50-55cm
40-45cm
55-60cm
40-45cm
nach oben

Brustumfang Gemessen direkt
hinter den Vorderlaufen

50-55cm
50-60cm
50-60cm
40 - 45 cm
50-55cm
60 - 65 cm
45 -50 cm
45-50 cm


https://www.hundeland.de/geschirr-groesse#top

Parson Russel Terrier 27 -31cm 28 -35cm 40 -50 cm
Klein und Mittelpudel 30-35cm 32-40cm 35-45cm
Staffordshire Bullterrier 42 - 48 cm 45-60 cm 42 -50 cm
nach oben

Hunderasse Riickenlange Halsbereich Halsumfang Brustumfang Gemessen direkt

bis Rutenansatz hinter den Vorderlaufen

Foxterrier 38-45cm 40 - 45 cm 50-55cm
Cocker Spaniel 42 - 47 cm 40 - 45 cm 50-55cm
Bullterrier 55-65cm 50-55cm 60 -65cm
Am. Staffordshire 40-45cm 50-60cm 50-55cm
mitte]  Australian Shepherd 50-60cm 45 -50 cm 70-75cm
d Whippet 40-45cm 40-45cm 55-60cm
Chow Chow 45 -50 cm 50-65cm 75-85cm
Schnauzer (mittel) 45-50 cm 40-45cm 65-70cm
Wolfspitz 45 -50 cm 45 -55cm 75-85cm
Border Collie 48 - 52 cm 60 - 65 cm 75-85cm
nach oben

Hunderasse Riickenlénge Halsbereich Halsumfang Brustumfang Gemessen direkt
bis Rutenansatz hinter den Vorderlaufen
gross Dalmatiner 65-75cm 40 - 50 cm 50 -85cm
ﬁ Munsterlander (klein) 45-55cm 45-50 cm 50-55cm
Bearded Collie 50-55cm 42 - 48 cm 60 - 65 cm
Collie 50-60 cm 40 - 45 cm 75-85cm


https://www.hundeland.de/geschirr-groesse#top
https://www.hundeland.de/geschirr-groesse#top

Golden Retriever 55-65cm 45-53 cm 85-95cm
Siberian Husky 60 - 70 cm 45-50 cm 85-95cm
Boxer 50-60cm 45 -55cm 85-95cm
Labrador Retriever 55-60cm 50-55cm 85-95cm
Bobtail 60-70cm 50-55cm -
Deutscher Schaferhund 65-75cm 50-70cm 95-105cm
Airdale Terrier 48 - 55 cm 48 - 55 cm 85-95cm
Hovawart 65-75cm 48 - 60 cm 95-105cm
Munsterlander (grof3) 55-65cm 45 -55cm 55-65cm
Rottweiler 67 -82cm 55-70cm 95-105cm
nach oben
Hunderasse Ruckenldnge Halsbereich Halsumfang Brustumfang Gemessen direkt
bis Rutenansatz hinter den Vorderlaufen
sehr  Berner Sennenhund 65-75cm 50-55cm 95-105cm
gross Bernhardiner 65-75cm 50-55cm 105-115cm
‘_ Irish Red Setter 65-75cm 40 - 45 cm 75-85cm
Rhodesian Ridgeback 63-70cm 50-55cm 95-105cm
Neufundlander 65-75cm 55-65cm 105-115cm
Afghanischer Windhund 60 - 65 cm 40 -52 cm 75-85cm
Dobermann 60 -70cm 45 -55cm 45-50cm
Barsoi 67 -84 cm 45 -55cm 85-95cm
Leonberger 70-85cm 55-65cm 105-115cm
Dobermann 59-67cm 50-55cm 85-95cm
Greyhound 60-70 cm 45-50cm 75-85cm
Irish Wolfhound 40-85cm 55-65cm 105-115cm
Deutsche Dogge 60 - 80 cm 60 -75cm 95-105cm


https://www.hundeland.de/geschirr-groesse#top

Mastiff 70-85cm 65-80cm 95-105cm





